UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGHĨA HƯNG

Số:            /UBND-NV

V/v tổ chức lấy ý kiến cử tri đại

diện hộ gia đình về đặt tên đơn vị

hành chính cấp xã huyện Nghĩa

Hưng sau sắp xếp và hoàn thiện

hồ sơ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nghĩa Hưng, ngày         tháng       năm 2025

Kính gửi:

    - Phòng Nội vụ huyện;

    - Phòng Văn hoá, khoa học và thông tin huyện;

    - Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn.

Căn cứ Thông báo số 1518-TB/TU ngày 21/4/2025 của Ban Chấp hành Đảng

bộ tỉnh tại Hội nghị lần thứ 42 ngày 21/4/2025; Thông báo số 1519-TB/TU ngày

23/4/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy thông báo ý kiến của Thường trực Tỉnh ủy

về việc đặt tên các phường, xã sau sáp nhập; Thông báo số 1520-TB/TU ngày

24/4/2025 của Tỉnh ủy về phương án đặt tên xã, phường sau sắp xếp đơn vị hành

chính cấp xã của tỉnh Nam Định năm 2025; Văn bản số 380/UBND-VP8 ngày

24/4/2025 của UBND tỉnh Nam Định về việc tổ chức lấy ý kiến cử tri đại diện hộ

gia đình về đặt tên đơn vị hành chính cấp xã tỉnh Nam Định sau sắp xếp và hoàn

thiện hồ sơ.

 Để triển khai tổ chức lấy ý kiến cử tri đại diện hộ gia đình về đặt tên đơn vị

hành chính cấp xã huyện Nghĩa Hưng sau sắp xếp và hoàn thiện hồ sơ, Uỷ ban nhân

dân huyện yêu cầu:

1. UBND các xã, thị trấn

- Chỉ đạo niêm yết công khai Đề án sắp xếp đơn vị hành chính (ĐVHC) cấp

xã của tỉnh Nam Định năm 2025 trên Trang Thông tin điện tử của địa phương và tại

trụ sở UBND các xã, thị trấn (có Đề án của UBND tỉnh kèm theo);

- Tuyên tuyền trên các phương tiện thông tin đại chúng để nhân dân biết và

ủng hộ việc sắp xếp ĐVHC cấp xã của tỉnh Nam Định năm 2025;

- Tổ chức lấy ý kiến cử tri đại diện hộ gia đình về việc đặt tên ĐVHC cấp xã

sau sắp xếp (có mẫu phiếu kèm theo);

- Báo cáo kết quả lấy ý kiến cử tri ngay sau khi hoàn thành bằng hình thức

online trên đường link (cung cấp sau).

- Tổ chức họp HĐND cấp xã, nộp hồ sơ về UBND huyện (qua Phòng Nội vụ)

trước 17 giờ 00 ngày 25/4/2025.

2. Phòng Nội vụ

- Phối hợp với Phòng Văn hoá, Khoa học và thông tin: Đăng tải Đề án sắp xếp

ĐVHC cấp xã trên Trang thông tin điện tử của huyện theo quy định;

2

- Tổng hợp, tham mưu UBND huyện hồ sơ để trình HĐND huyện, nộp các hồ

sơ liên quan trình UBND tỉnh, Sở Nội vụ tỉnh theo quy định.

Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn

nghiêm túc triển khai thực hiện đảm bảo đúng thời gian theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Các cơ quan liên quan;

- Lưu: VT, PNV.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Hoàng Trọng Nghĩa

		2025-04-24T15:04:24+0700

		2025-04-24T15:08:31+0700

		2025-04-24T15:20:15+0700

		2025-04-24T15:50:53+0700

		2025-04-24T15:50:53+0700

		2025-04-24T15:50:53+0700

		2025-04-24T15:50:53+0700